ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG LA

Số: 537/UBND

V/v công tác quản lý, xử lý vi phạm
trong lĩnh vực đất đai, quy hoạch
trật tự xây dựng tháng 9/2024 (Từ

ngày 15/9 – 15/10/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Quảng La, ngày 14 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng Quản lý đô thị Thành phố.

Thực hiện chỉ đạo tại văn bản số 1107/UBND-TNMT ngày 16/02/2022 của
UBND thành phố Hạ Long về chế độ báo cáo công tác xử lý vi phạm hành chính
trong lĩnh vực đất đai; Văn bản số 215/UBND-QLĐT ngày 11/01/2023 của UBND
thành phố Hạ Long về việc triển khai quy chế phối hợp quản lý trật tự xây dựng trên
địa bàn thành phố Hạ Long theo Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND ngày
08/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ninh.

Ủy ban nhân dân xã Quảng La báo cáo kết quả thực hiện tháng 9/2024 (Từ
ngày 15/9–  15/10/2024) như sau:

I – Lĩnh vực đất đai:
- Thường xuyên kiểm tra, nhằm kịp thời phát hiện và xử lý các trường hợp vi

phạm trong lĩnh vực đất đai trên địa bàn. Kết quả thực hiện tháng 9/2024 (Từ ngày
15/9 – 15/10/2024), Trên địa bàn xã Quảng La không có trường hợp vi phạm trong
lĩnh vực đất đai.

II – Lĩnh vực trật tự xây dựng:
1. Hoạt động xây dựng:
Tổng số công trình xây dựng tháng 9/2024 (Từ ngày 15/9 – 15/10/2024) trên địa

bàn xã Quảng La: 0 công trình, cụ thể:
- Công trình xây dựng mới: 0 công trình
- Công trình cải tạo, sửa chữa: 0 công trình
- Công trình khác: 0 công trình
2. Xử lý vi phạm trật tự xây dựng:
(1) Tổng số trường hợp vi phạm trật tự xây dựng: 0 trường hợp, cụ thể:
- Xây dựng không có giấy phép xây dựng: 0 trường hợp
- Xây dựng sai giấy phép xây dựng: 0 trường hợp
- Xây dựng sai quy hoạch/thiết kế: 0 trường hợp
- Vi phạm khác: 0 trường hợp
(2) Tổng số trường hợp phải ban hành quyết định xử lý vi phạm hành chính: 0

trường hợp, cụ thể:
- Số trường hợp vi phạm đã ban hành quyết định xử lý vi phạm hành chính: 0

quyết định, số tiền phạt đã nộp là 0 triệu đồng.

2

- Kết quả thực hiện:
+ Số quyết định xử lý vi phạm hành chính đã được chấp hành nộp phạt là: 0

quyết định, tổng số tiền phạt đã nộp là: 0 đồng.
+ Số trường hợp vi phạm trật tự xây dựng đã thực hiện biện pháp khắc phục

hậu quả xong: 0 trường hợp.
(3) Tổng số trường hợp buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả: 0 trường

hợp, đã ban hành 0 quyết định, trong đó có 0 quyết định đã được chấp hành xong.
(4) Cưỡng chế thi hành quyết định xử lý vi phạm hành chính, khắc phục hậu

quả: 0 trường hợp, đã ban hành 0 quyết định, trong đó có 0 quyết định đã chấp
hành.

III. Vướng mắc, đề xuất ( nếu có):
Ủy ban Nhân dân xã Quảng La báo cáo để phòng Tài nguyên & Môi trường,

phòng Quản lý đô thị Thành phố biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Đảng ủy – HĐND xã(Báo cáo);
- LưuVP..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Sơn

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T10:58:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Tiến Dũng<nguyentiendung8@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T09:46:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Văn Sơn<Phamvanson2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T09:36:13+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng La<ubndquangla.hb@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!